У  П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е    О  Б  Р  А  З  О  В  А  Н  И  Я     А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  И

Б  Е  Л  Г  О  Р  О  Д  С  К  О  Г  О     Р  А  Й  О  Н  А

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРУТОЙ ЛОГ

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________
ПРИКАЗ

22.05.2024г. № 86

О внесении изменений в Положение о

формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся

1-9-х классов муниципального

общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа с.

Крутой Лог Белгородского района

Белгородской области»

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 09.02.2024 №89/208 "Об утверждении особенностей проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, формы проведения
государственной итоговой аттестации и условий допуска к ней в 2023-2024
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внести следующие изменения:
В 2024 году ГИА-9 проводится в форме промежуточной аттестации,

результаты которой признаются результатами ГИА и являются основанием
для выдачи аттестатов об основном общем образовании путем выведения
итоговых отметок как среднее арифметическое четвертных отметок за 9
класс и выставлении целыми числами в соответствии с правилами
математического округления.

2. Тарасенко А.И., заместителю директора, разместить данный приказ
на сайте образовательной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.